
    Protokół Nr XVI/08   
z szesnastej sesji Rady Gminy Męcinka w dniu 31 marca 2008 r.  

 
Na stan 15-tu radnych w sesji uczestniczyło 14-tu radnych.  Nieobecna radna 
Edyta Chudzik, Spóźnił się radny Jan Krupiński.  
Oprócz radnych w sesji uczestniczyli :  

1. Wójt Gminy – Zbigniew Przychodzeń, 
2. Kierownik Rewiru Dzielnicowych Policji Powiatowej – Piotr Młynek, 
3. Z-ca Komendanta Powiatowego PSP – Mariusz Sobecki, 
4. Sekretarz Gminy – Zygmunt Melner,  
5. Skarbnik Gminy – Józef Święcicki, 
6. Sołtysi wsi wg. listy obecności, 
7. Kierownicy jednostek organizacyjnych, 
8. Redaktor NGJ – Agnieszka Śmiłowska.  

 
Otwarcia szesnastej sesji  Rady Gminy Męcinka dokonał i obradom 
przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  Stanisław Prędkiewicz  
wypowiadając formułę: „Otwieram szesnastą sesję  Rady Gminy Męcinka”. 
Na wstępnie stwierdził, Ŝe na sali obrad obecnych jest 13-tu radnych , co 
stanowi quorum przy którym rada gminy moŜe obradować i podejmować 
prawomocne uchwały. 
Po przywitaniu radnych i zaproszonych gości przewodniczący przedstawił 
porządek posiedzenia, który przewidywał :   
 
Państwo Radni w materiałach otrzymaliście  porządek obrad wg punktów : 

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
4. Ocena stanu bezpieczeństwa, porządku publicznego i ochrony  

przeciwpoŜarowej na terenie gminy.  
      1/ Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Jaworze  
      2/ Informacja Komendanta Powiatowego PSP  
      3/ Sprawozdanie z realizacji  gminnego programu profilaktyki i  
      rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii  
      za 2007 rok.  

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  
1/ udzielenia upowaŜnienia dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Piotrowicach, 
2/ zmian w budŜecie gminy Męcinka na 2008 rok.   

6. Sprawy róŜne . 
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
8. Zamknięcie sesji.  

 
W sprawie  porządku obrad nie wprowadzono Ŝadnych zmian.  
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Ad. 2.  
  
Wójt Gminy przedstawił informację nt. działalności w okresie od ostatniej sesji 
tj. od 20-go lutego 2008 r.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 3.  
 
Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania :  
Jolanta Dubińska - świetlica w Stanisławowie nie ma  toalet. Zakupić przenośną 
albo wybudować przy świetlicy.  Na końcu wodociągu w  Pomocnem często 
występuje wysokie ciśnienie, na skutek czego  nastąpiło rozerwanie  instalacji.  
 
Jerzy Głowniak - powstaje nowy kamieniołom w Męcince, są sytuacje, Ŝe drogą 
wojewódzką nie moŜna przejechać k/ kopalni bazaltu w Męcince z powodu 
silnego zapylenia w tamtym rejonie.  
 
Eugeniusz Worończak – czy jest jeszcze gwarancja na wykonanie drogi na 
Jerzyków. W górnej części tej drogi na odcinku ¼ długości droga jest popękana.  
 
Janusz Hołyński – poprawić drogę szutrową do skupu.  
 
Na piśmie radna Jolanta Dubińska zgłosiła :  
1/ Proszę o zakup przenośnej toalety przy świetlicy wiejskiej w Stanisławowie. 
2/ Proszę o zamontowanie  zaworu bezpieczeństwa w sieci wodociągowej przy 
posesji Pana Edwarda Bielaka – bardzo duŜe ciśnienie   które powoduje  
rozerwanie instalacji.  
3/ Proszę o połoŜenie przepustu na drodze gminnej koło posesji Pana Makucha.  
4/ Proszę o umocowanie barierek przy rzece koło pana Rusińskiego – istnieje 
bardzo duŜe  zagroŜenie wpadnięcia wymijających się aut do rzeki.  
 
Do zgłoszonych interpelacji i zapytań Wójt Gminy udzielił następujących 
odpowiedzi :  
(Jolanta Dubińska) Odnośnie braku toalet  Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe wykonana 
zostanie analiza ekonomiczna tego zadania i podjęta zostanie właściwa decyzja.  
W sprawie awarii wodociągu wyjaśnił, Ŝe awarie się zdarzają , wodociąg w tej 
części zostanie zabezpieczony.  
Wniosek o umocowanie barierek przy rzece zostanie przekazany do właściwej 
instytucji.  
(Jerzy Głowniak) Odnośnie zapylenia środowiska przez kamieniołomy 
poinformował, Ŝe Kopalnia Bazaltu w Męcince buduje zabezpieczenie w postaci 
ściany wodnej.  
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(Eugeniusz Worończak i Janusz  Hołyński) Odnośnie remontów dróg – 
przeprowadzony zostanie wiosenny przegląd dróg i wyznaczone zostaną drogi 
do remontu. 
 
Następnie przewodniczący rady poinformował, Ŝe na pozostałe zgłoszone 
interpelacje i zapytania zostaną udzielone odpowiedzi na piśmie w terminie 14-
tu dni. 
 
Ad. 4.  
 
Rada Gminy przeszła do realizacji punktu 4 porządku obrad -  Ocena stanu 
bezpieczeństwa, porządku publicznego  i ochrony przeciwpoŜarowej na terenie 
gminy.  
 
Ad.4/1. 
Informację  nt. bezpieczeństwa na terenie gminy Męcinka pod kątem zjawisk 
przestępczości w 2007 roku przedstawił kierownik Rewiru Dzielnicowych  
Komendy Powiatowej Policji w Jaworze – Piotr Młynek.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad.4/2. 
Informację nt. sytuacji poŜarowej  i ratownictwa na terenie gminy za 2007 rok 
przedstawił  Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej StraŜy PoŜarnej w 
Jaworze – Mariusz Sobecki. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad.4/3. 
Sprawozdanie z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i  przeciwdziałania i narkomanii za 2007 rok 
przedstawiła kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna 
Cwynar.  
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  
  
Nastąpiła 15-minutowa przerwa ogłoszona przez Przewodniczącego rady.  
W trakcie przerwy na sesję przybył radny Jan Krupiński.  
 
Ad. 5/1. 
Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały w sprawie udzielenia 
upowaŜnienia dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Piotrowicach. 
 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
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Za podjęciem uchwały glosowało 14 radnych. 
Uchwała nr XVI/107/08 w sprawie udzielenia upowaŜnienia dyrektorowi Szkoły 
Podstawowej w Piotrowicach stanowi załącznik do protokołu.  
 
 
Ad. 5/2. 
Kolejny projekt uchwały dotyczy zmian w budŜecie gminy Męcinka na 2008 
rok. 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały glosowało 14 radnych. 
Uchwała nr XVI/108/08 w sprawie zmian w budŜecie gminy Męcinka na 2008 
rok stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 6.  
W sprawach róŜnych głos zabrali :  
Radna  Jolanta Dubińska przedstawiła propozycję organizacji imprezy 
rekreacyjnej w m. Pomocne dla mieszkańców gminy z okazji 3 Maja. Do 
organizacji konkursów i zabaw zaprosiła wszystkich radnych i sołtysów.  
Radny Jerzy Głowniak – czy wszystkie miejscowości otrzymają pracowników 
społeczno-uŜytecznych.  
Sekretarz Gminy wyjaśnił, Ŝe czynione są starania aby w kaŜdej miejscowości 
zaspokoić potrzeby porządkowe, ale jest kłopot z naborem takich osób. MoŜna 
skorzystać z osób zatrudnionych w sąsiednich miejscowościach. Być moŜe  
skierowani zostaną do prac osoby, którym sąd zamienił grzywnę na wykonanie 
prac uŜytecznych pod nadzorem gminy.  
Radna Mariola Mikołajczyk – 16 marca Zespół z jej miejscowości był na 
Kaczawskim Jarmarku w gminie Paszowice. Zespół nie dostał Ŝadnej pomocy 
ani  Ŝadnego podziękowania za reprezentowanie gminy.  
Odnośnie interpelacji stwierdziła, Ŝe niektóre interpelacje wielokrotnie 
powtarzała w roku ubiegłym i nic nie zrobiono.  
Odnośnie braku realizacji niektórych interpelacji Sekretarz Gminy Zygmunt 
Melner wyjaśnił, Ŝe prace  się odwlekają ze względu na pogodę, ze względu na 
urlopy pracowników i wszelkich zadań ciągle przybywa.  
Sołtys Chrośnic – Adolf Jarocha zgłosił aby zawiadomić Zakład Energetyczny o  
konieczności przestawienia włączników zegarowych.  
Sekretarz gminy – wyłączniki zakład energetyczny poprzestawia w ciągu 
tygodnia od zmiany czasu na letni.  
Sołtys Chełmca – Maria Dobrydnio – miały być nasadzenia wokół parku w 
Chełmcu. W  sprawie tej udzielił odpowiedzi radny Eugeniusz Worończak  i 
wyjaśnił, Ŝe wokół parku nasadzony zostanie Ŝywopłot. 
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Radna Stawowczyk Małgorzata – pomimo zgłoszenia w dalszym ciągu po wsi 
biegają psy, zachodzi obawa o bezpieczeństwo dzieci  w drodze do szkoły.  
Sekretarz gminy wyjaśnił, Ŝe poszły pisma do właścicieli psów, skoro to nie 
poskutkowało trzeba będzie  poprosić o interwencję Policję.  
Przewodniczący rady poinformował radnych i sołtysów, Ŝe  na dzień 16 maja 
ustalono termin jednodniowej wycieczki do Czech.  
Na zakończenie sekretarz gminy wyjaśnił, Ŝe zmienione zostały 
oprogramowanie do odczytu wody, moŜna by było wg niego zostawiać rachunki 
i od razu pobierać opłaty. Jest to jednak nie moŜliwe ze względu na  inne przepis 
obligujące do ochrony środków finansowych oraz osób pobierających opłaty.  
Dlatego teŜ prosi sołtysów o przyjmowanie w dalszym ciągu wpłat.  
  
Ad.7.  
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe odpowiedzi na interpelacje i 
zapytania radnych  udzielone zostały w momencie zgłoszenia. Odnośnie tych, 
które wymagają szerszej analizy odpowiedź udzielona zostanie na piśmie.  
Obecnie proszę Wójta Gminy o  zabranie głosu w sprawie udzielenia 
odpowiedzi radnym na zgłoszone  na dzisiejszej sesji zapytania i interpelacje.  
  
 
Ad. 8.   
 
Przewodniczący rady stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach. 
Szesnastą   sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił  za zamkniętą.  
 
Protokołowała : 
 
Małgorzata Rodzeń  
 
 
 
 
 
 


